SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AGROFLORESTAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO JORGE AMADO

ATA DA QUARTA REUNIÃO

EXTRAORDINÁRIA DE 2023 DO COLEGIADO

DO CURSO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA E

AMBIENTAL, REALIZADA EM 07 DE

DEZEMBRO DE 2023.

Aos sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, com início às quatorze horas realizou-se

a quarta reunião extraordinária de 2023 do Colegiado do Curso de Engenharia Agrícola e Ambiental

de forma on-line. A reunião foi presidida pela Vice- Coordenadora do Curso, Professora Carla Valéria

da Silva Padilha e estiveram presentes os professores Carlos Eduardo Pereira, Rafael Henrique de

Freitas Noronha, Fabrício Luchesi Forgerini; a representante dos TAE Regiane Silva dos Santos; e a

representante discente Lorrana Vitória Santana Ferreira. A pauta foi compartilhada previamente por

e-mail, sendo constituída pelo seguinte ponto: 1) Pedido de colação de grau da discente Jamine da

Costa Nunes. A vice coordenadora, Carla Padilha, iniciou a reunião contextualizando a situação da

discente Jamine da Costa Nunes, aluna do curso de Engenharia Agrícola e Ambiental e recentemente

aprovada em um processo seletivo realizado pelo Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura

do Extremo Sul da Bahia – Construir – edital 03/2023. A vice coordenadora apresentou o histórico

escolar da discente, bem como o ofício (ofício nº169/2023) emitido pela empresa para a Secretaria

Acadêmica da Universidade Federal do Sul da Bahia, que atesta que a discente foi aprovada no

processo seletivo com início das atividades previsto para o dia 26 de dezembro de 2023. Em seguida,

foi solicitado aos participantes para votarem favorável ou não favorável ao processo em questão. O

professor Rafael Noronha votou favorável. Na sequência o professor Fabrício Forgerini votou

favorável e destacou o bom comportamento da aluna e sua preocupação em que ela tenha o diploma

a tempo. Dando continuidade a professora Carla Padilha solicitou o voto da técnica Regiane Santos,

que votou favorável. Na sequência a discente Lorrana Ferreira e por fim o professor Carlos Pereira,

também votaram favorável para o pedido de colação de grau da aluna Jamine da Costa Nunes. Sem

mais nenhum assunto a ser tratado, às duas horas e nove minutos, encerrou-se a reunião e eu, Carla

Valéria da Silva Padilha, SIAPE 1011424, lavrei a presente ata que, depois de lida e estando em

conformidade, deverá ser aprovada e por todos assinada.

Itabuna-BA, 07 de dezembro de 2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/12/2023

ATA Nº 1689/2023 - CEAA (11.01.05.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/12/2023 14:31 )
CARLA VALERIA DA SILVA PADILHA

COORDENADOR DE CURSO - SUBSTITUTO

CEAA (11.01.05.04)

Matrícula: ###114#4

 (Assinado digitalmente em 07/12/2023 15:25 )
CARLOS EDUARDO PEREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CTPCC (11.01.05.02.03)

Matrícula: ###206#1

 (Assinado digitalmente em 07/12/2023 15:11 )
FABRICIO LUCHESI FORGERINI
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARAPCTSul (11.01.19)

Matrícula: ###238#7

 (Assinado digitalmente em 07/12/2023 14:36 )
RAFAEL HENRIQUE DE FREITAS NORONHA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CFCAf (11.01.05.02)

Matrícula: ###262#5

 (Assinado digitalmente em 07/12/2023 14:35 )
REGIANE SILVA DOS SANTOS

TECNICO DE LABORATORIO AREA

SLAB - CJA (11.01.03.04.03.09)

Matrícula: ###590#2

 (Assinado digitalmente em 07/12/2023 14:44 )
LORRANA VITORIA SANTANA FERREIRA

DISCENTE

Matrícula: 2021#####5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 1689 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ATA 07/12/2023 3593c0f9d8

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf